UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày        tháng     năm 2021
V/v triển khai Kế hoạch khẩn

       số 233/KH-UBND

               Kính gửi:

   - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

   - Các cơ sở khám, chữa bệnh trong tỉnh;

   - Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch khẩn số 233/KH-UBND ngày 07/7/2021 của UBND

tỉnh về việc Triển khai kịch bản ứng phó với cấp độ 1 và cấp độ 2 dịch bệnh

Covid-19 tại tỉnh Bình Phước (Có file văn bản gửi kèm).

Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh:

- Bố trí 01 cán bộ cập nhật thông tin, báo cáo nhanh về Sở Y tế - Phòng

nghiệp vụ - email: nghiepvuybp@gmail.com vào lúc 15h hàng ngày để tổng

hợp báo cáo phục vụ họp Ban chỉ đạo tỉnh vào 17h hàng ngày.

- Thường xuyên theo dõi tình hình diễn biến dịch bệnh, kịp thời tham

mưu Sở Y tế đề xuất Ban Chỉ đạo tỉnh chỉ đạo các hoạt động chuyên môn để xử

lý hiệu quả mọi tình huống của dịch bệnh.

- Dự trù vật tư y tế, trang thiết bị, hóa chất, sinh phẩm... đảm bảo đáp ứng

đầy đủ, kịp thời cho công tác phòng, chống dịch đáp ứng tình huống dịch bệnh

xuất hiện ở hầu hết các huyện, thị xã, thành phố.

- Tổ chức điều phối, hỗ trợ lấy mẫu theo đề nghị của các địa phương; xây

dựng Kế hoạch tăng cường lực lượng lấy mẫu lên 1.200 người, tổ chức tập huấn

đê đảm bảo thực hiện nhiệm vụ ngay khi được điều động. - Nâng cao khả năng

và công suất xét nghiệm SARS-CoV-2 tại Trung tâm Kiêm soát bệnh tật tỉnh;

phấn đấu lên 50.000 mẫu và trả kết quả trong vòng 12 tiếng kể từ khi phòng xét

nghiệm nhận mẫu.

 2. Các cơ sở khám, chữa bệnh trong tỉnh:

 -Đảm bảo việc thu dung, cách ly, điều trị người bệnh để xử lý ổ dịch và

điều trị bệnh nhân theo phương châm 4 tại chồ. Chỉ chuyển người bệnh tới Bệnh

viện đa khoa tỉnh, Bệnh viện tuyến cuối khi có diễn biến nặng vượt quá năng lực

chuyên môn kỹ thuật.

 -Thực hiện nghiêm ngặt việc kiểm soát nhiễm khuẩn, phòng, chống lây

nhiễm chéo tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh theo quy định.

 - Trung tâm Y tế huyện Đồng Phú chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị,

vật tư tiêu hao, thuốc thiết yếu để sẵn sàng triển khai thành lập Bệnh viện dã

KHẨN

mailto:nghiepvuybp@gmail.com

chiến điều trị bệnh nhân dương tính Covid-19 tại Trung tâm Y tế huyện Đồng

Phú theo Kế hoạch số 207/KH-BCĐ ngày 14/6/2021 Ban Chỉ đạo tỉnh.

 - Các cơ sở khám chữa bệnh cập nhật thông tin trên hệ thống báo cáo dịch

bệnh COVID-19 của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh tại địa chỉ: cdc.kcb.vn gồm

có:

 + báo cáo năng lực điều trị;

 + đề xuất trang thiết bị, thuốc, vật tư tiêu hao;

 + báo cáo ca bệnh Covid-19 hàng ngày.

  3. Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố:

 - Sẵn sàng lực lượng tham gia lấy mẫu xét nghiệp phục vụ truy vết.

 - Đảm bảo phương tiện để vận chuyển mẫu từ các huyện, thị xã, thành

phố về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh để thực hiện xét nghiệm.

- Bố trí 01 cán bộ cập nhật thông tin, báo cáo nhanh về Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh vào lúc 14h hàng ngày để tổng hợp Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh báo cáo Sở Y tế.

Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV, (M2.08.7).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-08T09:47:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-08T09:54:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-08T09:54:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-08T09:54:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-08T09:54:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-08T09:54:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!